
1 

 

 

 

 

VOLBY DO AS FAVU 

 
 

PODROBNÉ ORGANIZAČNÍ POKYNY PRO PŘÍPRAVU A PRŮBĚH VOLEB 

DO AKADEMICKÉHO SENÁTU FAVU PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 

2024–2027 

 

 
Volby do Akademického senátu Fakulty výtvarných umění Vysokého učení technického v Brně 

(dále jen AS FaVU) vyhlásil akademický senát fakulty dne 6. 12. 2023. Volby probíhají podle 

Volebního řádu FaVU schváleného dne 10. 11. 2020 Akademickým senátem VUT a uveřejněného 

v úplném znění na elektronické Úřední desce FaVU VUT v sekci Vnitřní předpisy a dokumenty. 

 
Volební řád Akademického senátu Fakulty výtvarných umění VUT: 

https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-legislativa-favu/d207232. 

 

 

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ VOLEB 

Volby do AS FaVU se uskuteční od 18. 3. 2024, 08.00 h, do 20. 3. 2024, 23.59 h. 

Volby proběhnou elektronicky na adrese: https://www.vutbr.cz/intra/volby. 

 
 

 

INFORMATIVNÍ STRÁNKA VOLEB 

Webová stránka, na které se publikují aktuální informace o probíhajících volbách: 

https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/volby. 

 

 

VOLEBNÍ KOMISE 

Volby do AS FaVU řídí Volební komise ve složení: 

předseda: MgA. Tomáš Hrůza 

 
Členové a členky: MgA. et Mgr. Barbora Lungová 

MgA. Marie Štindlová 

MgA. Petr Mucha 

Bc. Jakub Matušek 

http://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-legislativa-favu/d207232
http://www.vutbr.cz/intra/volby
https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/volby


2 

 

 

 

 

VYMEZENÍ KOMPETENCÍ VOLEBNÍ KOMISE 

Základní kompetence Volební komise vyplývají z Volebního řádu AS FaVU. 
 

Volební komise: 

• přijímá od děkana aktuální seznam voličů; 

• řídí a technicky zabezpečuje přípravu a průběh voleb; 

• přijímá návrhy na kandidáty včetně jejich souhlasu a připravuje 

kandidátní listiny pro volby; 

• rozhoduje o eventuálních sporných případech při sestavování 

kandidátních listin a zajišťuje zveřejnění kandidátních listin; 

• zabezpečuje zveřejnění volebních prohlášení kandidátů; 

• sčítá platné hlasy a sestavuje pořadí kandidátů podle počtu získaných hlasů; 

• ověřuje platnost voleb a zveřejňuje jejich výsledky (vypracuje protokol o volbách). 

 

 
ČASOVÝ HARMONOGRAM VOLEB DO AS FAVU 
 
 
6. 12. 2023 vyhlášení voleb, zveřejnění složení Volební komise 

 

10. 1. 2024 začátek přijímání návrhů pro sestavení kandidátních listin 

 

14. 2. 2024 konec přijímání návrhů pro sestavení kandidátních listin  

a předání seznamu voličů Volební komisi 

 

19. 2. 2024 zveřejnění kandidátních listin včetně volebních prohlášení kandidátů 

 

18. 3. (8:00) 

– 20. 3. 2024 (23:59) elektronické volby do AS FaVU 

 

22. 3. 2024 zveřejnění výsledků voleb do AS FaVU 

 

29. 3. 2024 konec lhůty pro podání stížností na průběh a výsledky voleb 

 

3. 4. 2024 ustavující zasedání AS FaVU



3 

 

 

 

 

VOLEBNÍ OBVOD 

Pro účely voleb do AS FaVU se na FaVU zřizuje jeden volební obvod, tvořený akademickými 

pracovníky a studenty fakulty. 

 
 

OPRÁVNĚNÍ VOLIČI 

Všichni členové akademické obce FaVU jsou oprávněnými voliči. Aktualizovaný seznam voličů 

předá děkan Volební komisi nejpozději 14 dnů před konáním voleb. Oprávnění voliči volí kandidáty 

uvedené na obou hlasovacích lístcích – tedy jak kandidáty do komory akademických pracovníků, 

tak kandidáty do studentské komory. 

 
 

KANDIDÁTNÍ LISTINA A HLASOVACÍ LÍSTKY 

Pro volby do AS FaVU se sestavuje jedna strukturovaná kandidátní listina a oprávnění voliči volí 

z obou skupin kandidátů. Hlasovací lístky (on-line) jsou pro obě komory AS FaVU společné. 

 
Akademičtí pracovníci FaVU mohou v rámci voleb do AS FaVU kandidovat do skupiny kandidátů  

– komory akademických pracovníků (KAP). 

 
Studenti FaVU mohou v rámci voleb do AS FaVU kandidovat do skupiny kandidátů – studentské 

komory (SK). 

 
Je-li student FaVU současně i akademickým pracovníkem FaVU, zařazuje se: 

• do skupiny kandidátů – KAP, dosahuje-li součet jeho sjednané pracovní doby 

na FaVU nejméně 20 hodin týdně, 

• do skupiny kandidátů – SK v ostatních případech. 

 
 

Kandidátem na člena AS FaVU může být každý člen akademické obce FaVU. Návrh kandidáta 

do AS FaVU může podat každý člen akademické obce FaVU. 



4 

 

 

 

 

Návrh musí obsahovat: 

• jednoznačné identifikační údaje a podpis kandidáta; 

• jeho příslušnost ke skupině strukturované kandidátní listiny; 

• identifikační údaje a podpis navrhovatele; 

• souhlas navrhovaného kandidáta s kandidaturou; 

• datum podání návrhu; 

• případně i stručnou charakteristiku kandidáta. 

 
 

Návrhy kandidátů shromažďuje paní Jana di Lenardo ze sekretariátu děkana následujícím 

způsobem: 

a) elektronicky na e-mailové adrese: dilenardo@favu.vut.cz do 14. 2. 2024 do 23.59 h 

naskenovaný ve formátu PDF nebo JPG včetně podpisů navrhovatele a kandidáta; 

b) v listinné podobě poštou na adresu: Jana di Lenardo, Fakulta výtvarných umění 

VUT, Údolní 244/53, 602 00 Brno (rozhodující je datum podání); 

c) osobně na sekretariátu FaVU (budova U2, Údolní 244/53, 602 00 Brno, místnost 

č. 323) v pracovní dny od 8.00 do 15.00 h rovněž do 14. 2. 2024. 

 

Po vypršení termínu pro přijímání nominací Volební komise sestaví kandidátní listinu a zveřejní ji 

ve veřejné části internetových stránek FaVU VUT. 

 
 

VOLEBNÍ PROHLÁŠENÍ 

Každý kandidát uvedený na zveřejněných kandidátních listinách má právo vydat své volební 

prohlášení. Volební prohlášení v elektronické podobě (ve formátu PDF) může nejpozději den před 

zveřejněním kandidátních listin (tj. dne 18. 2. 2024) zaslat předsedovi Volební komise 

(tomas.hruza@vut.cz), který zajistí zveřejnění volebních prohlášení na webových stránkách 

AS FaVU tak, aby se s ním mohli seznámit všichni voliči. 

mailto:dilenardo@favu.vut.cz
mailto:tomas.hruza@vut.cz


5 

 

 

 

 

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ 

Volby jsou jednokolové. Proběhnou ve dnech 18. 3. až 20. 3. 2024 elektronicky, hlasovací 

prostředí (aplikace) bude zpřístupněno na portálu informačního systému VUT (IS VUT, 

Portál/Volby) všem oprávněným voličům od 18. 3. 2024, 8.00 h, do 20. 3. 2024, 23.59 h. 

 
V Intraportálu (menu po levé straně) najdete modul Volby, který slouží k realizaci elektronických 

voleb na VUT. Jste-li voličem v aktuálně zveřejněných volbách, uvidíte před sebou hlasovací lístek. 

Postupujte prosím dle pokynů uvedených na hlasovacím lístku, kde jsou uvedeni navržení 

kandidáti a počet kandidátů, který lze vybrat, aby hlasovací lístek byl platný. Po překontrolování 

zvolených kandidátů stiskněte tlačítko „Odeslat hlasovací lístek“ u odpovídajících voleb. 

 
 

PLATNÝ ZPŮSOB HLASOVÁNÍ 

Odeslaný hlas pro volby do Komory akademických pracovníků AS FaVU je platný, je-li takto 

označeno alespoň 1 až 7 kandidátů. 

 
Odeslaný hlas pro volby do Studentské komory AS FaVU je platný, je-li takto označeno alespoň 

1 až 4 kandidáti. 

 
Volební komise zabezpečí volby technicky tak, aby bylo zaručeno, že: 

• volby budou tajné a bude dodržen jejich časový harmonogram; 

• každý oprávněný volič bude hlasovat pouze jednou; 

• elektronické hlasovací lístky pro volby budou připraveny ve stanoveném termínu. 

 
 

Hlasovací lístek bude obsahovat: 

• specifikaci druhu a termínu voleb; 

• uvedení příslušné komory akademického senátu; 

• abecední seznam kandidátů volených do příslušné komory AS FaVU; 

• poučení, jak správně hlasovací lístek označit, aby odevzdané hlasy byly platné. 



6 

 

 

 

 

VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VOLEB 

Po skončení hlasování Volební komise FaVU na základě údajů o hlasování z elektronického 

hlasovacího systému zpracuje protokol o průběhu a výsledcích voleb. 

 
Protokol o volbách obsahuje zejména: 

● datum konání voleb; 

● místo konání voleb; 

● počet oprávněných voličů; 

● informace o účasti o volbách; 

● výsledky voleb 

a) seznam zvolených členů AS FaVU, 

b) náhradníků AS FaVU pro každou komoru zvlášť (kandidáti, kteří získali alespoň 

třetinu počtu platných hlasů odevzdaných poslednímu zvolenému kandidátovi); 

● podpis předsedy Volební komise. 

 
 

Následně Volební komise FaVU vytvoří seznam zvolených zástupců do KAP AS FaVU a do 

SK AS FaVU a jejich náhradníků v souladu s článkem 15 Volebního řádu AS FaVU. Volební 

komise FaVU zaujme stanovisko k regulérnosti voleb. 

 
Jsou-li volby platné, svolá Volební komise ustavující zasedání AS FaVU dle platného 

harmonogramu. 

 
 
ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ VOLEB 

Volební komise FaVU zajistí zveřejnění výsledků voleb ve veřejné části internetových stránek 

FaVU VUT nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne ukončení hlasování. 

 

 

Volební komise ve složení: 

MgA. Tomáš Hrůza (předseda komise), Mgr. et MgA. Barbora Lungová, MgA. Marie Štindlová, 

MgA. Petr Mucha, Bc. Jakub Matušek 

 

V Brně dne 10. ledna 2024 


	TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ VOLEB
	Informativní stránka voleb
	VOLEBNÍ KOMISE
	VYMEZENÍ KOMPETENCÍ VOLEBNÍ KOMISE
	ČASOVÝ HARMONOGRAM VOLEB DO AS FAVU
	6. 12. 2023 vyhlášení voleb, zveřejnění složení Volební komise
	VOLEBNÍ OBVOD
	OPRÁVNĚNÍ VOLIČI
	KANDIDÁTNÍ LISTINA A HLASOVACÍ LÍSTKY
	VOLEBNÍ PROHLÁŠENÍ
	ZPŮSOB HLASOVÁNÍ
	PLATNÝ ZPŮSOB HLASOVÁNÍ
	VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VOLEB
	ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ VOLEB

